Astrum

1. Subitis auris diduxerit Ara.] Nescio (inquit Grotius) an scripserit Cicero:
 Niparte ex Aquilonis opacam pellere nubem.
 Corporis, & subitis auris diduxerit ara.
 Sanè non inelegerat ita potius scribere, hoc sensu: Nil est quod illas respiciat demulcent: n si aura supervenens subitas illas auras diduxerit, Borealis videt cet Australes. Confer cum Arato: v. debis eam esse lententiam. Sed tamen Cicero tam in sequentibus quam præcedentibus eadem quidem dicit quæ Aratus, sed aliquantò varius.
 2. Atque Aram tenui caligans vestiet umbra.] Alii tenuis. Grotus legendum censet, Atque Aram tenu caligans umbra. Caligo est vox Arato.
 3. Quasi sese clari.] Ita Aldina. Et tolerati hoc potest, iudice Grotio, ut ipse Centaurus hoc epichæo ometur. Alii clare: alii clarum habent.
 4. Equi partes proparans conjugere Chelis.] Cuius ipse Cicero (sic notat Grotius, l. b. II. De Naturâ Deorum submergite. Sed & hic & illic libri sunt corrupti: legit itaque his postpositis ex lectionum multitudine editis: Equi partes proparans conjugere chelis. Eleganter Aratus, *ἰσχυρὰν δὲ τὸν σφίον ἡλάν ἐξέειπεν.*
 5. Hic dextram porgens. Transfertur verba Grotii: Pergam pro Pergam, veteres dixisse factus testatur, ut iungo pro iungo. Sed Aldinus editio non habet porgens sed pergens: 14. ego non improbo, nam si mihi modo & alibi labens & serpens & se partans dicit. Sed dices unde regitur T Dextram: nimirum a sequentibus Tendit & cedit. Nam veteres dextram eleganter dicunt, unde celebre illud & in fabulis edo manum. Polaris tamen eadit legere *ἡ δὲ σφίον* ut ad Feram referatur, quæ h. s. a dicit Hygino. Et hoc verisimile est, licet pugnet cod. quia addit *σφίον*, hoc est *σφαιρός*, ab eo fontis quo dicitur dicitur.
 6. Anteani Graio Procyon qui nomine fertur.] Sic emendavit Gallicus: namentum porceptum Turnebus, cumque illo Hugo Grotius Scaliger *ἀπὸ γαίης* malebat Anteanes quod mihi probatur. Reddidit Cicero Grotiorum *ἀπὸ γαίης*.
 7. Aeternumque volens mundi præfatae motum.] Grotius hoc modo manipulabat:
 Hæc sunt quæ desine nullarum tempore signa,
 Aeternumque volens mundi & præfatae motum,
 Legitimo cerne calis lustrantia cursu.
 Vulgo pro calis male est calis. Veru deinde sequent. rectè Turnebus emendavit orbem, quod Zodiacum intelligat. Vulgo orbis.

8. Quia que faciunt vestigia cursu.] Ita emendavit quoque Turnebus, vulgo, que faciunt.
 9. Porata feruntur.] V. cod. *pertrata se autem*, Coniicit Grotius *pertrata feruntur*.
 10. Quare ego nunc nequeo.] Non possum pugnare Cl. Grotio hanc lectionem rectè esse ab ipso esse const. uam. Aldinus dicit: io habet, quare ego. Scriptum erat: *Quare ego pro Quarem*, heilias nominavit paullo ante.
 11. Tota evolucere cursum.] Alii totus.
 12. Fixa simul magnos edem 7. genibus orbis.] Huiusmodi locum, quem pro sua parte iugare conatur Turnebus legendum: *magnos edem genibus orbis* vel pro *genibus orbis*. Aldina editio, monente Grotio, habet *Fixa simul magnos sedem genibus orbis*. Addit præterea idem: clarum est esse syllabæ defectum, sed serpeum fuerat *magnos edem*, nam ultata est exceptio, bus sicut abbreviatio. Legendum itaque:
 Vestis hæc que semper certis evolucunt in orbis
 Fixa simul magnos edem genibus orbis.
 Nota est Poëtarum phrasis, *edere populo & vulgare genibus*. Similiter alibi monus copulæ pñ loco. Neque te movet quod hic in numero loquatur pluralis cum supra in singulari dixerit: *quarum ego nunc nequeo*. Nam lit novum est *ἄλλοι*, & si hoc non sufficit Avienum vide qui in eodem huc loco numeros confundit.
 13. Amplexi terræ.] V. cod. quod approbat Grotius. Vulg. *terre*.
 14. Ne sic nocturno.] V. cod. *si ali* repererunt. Nam si. Grotius putat non male legi posse omnis ultimis litteris: *En si nocturno*. Suam etiam conjecturam iuvant ait, quod codex quidam vetus, & s. habet. Deinde ex v. c. *convestit* legendum pendit: quæ *visit & convestit* sunt verba Potætae Ciceroniana.
 15. Super arvis immo Luna.] Turnebus *super arvis*.
 16. Lactens hic nimio fulgens candore notatur.] Idem lib. VIII. cap. 10. leg. *notatur*. Grot. *us vitæ*.
 17. Illustratum genus ardem.] Auctoritas persualet Grotio huius lectionis est Turnebus, vulgo: *illustratum genus ardem*.
 18. Ad Andromedam.] Ita quoque Turnebus. Sed Grotius male: *Ad Andromedam hic dextra de parte tenetur*. Vulgatum est: *ad Andromedam hic dextra*.
 19. Humeris constitit.] Turnebus propius ad Arati sententiam accedere autumat, si legatur: *convestit*, at Grotius quia & aliis in locis sic legitur, nihil opus esse ait mutatione: nam & alias legi posse constitit.
 20. Totum spatium convestit & orbis.] Grotius citat *convestit & orbis*, additque codicem sic habere sine sensu. Ergo se male: *spatium convestit orbis*.